
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300149

149

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: P.A. 0003868-60.2018.4.04.8001. 2º Termo Aditivo ao contrato nº 34/2018.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Elevare Comércio e Serviços
Ltda. (CNPJ nº 06.214.643/0001-14). Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva integral, com emprego de peças e de materiais necessários, do sistema de
transporte vertical (01 elevador) do prédio-sede da Subseção Judiciária de Passo Fundo: a)
fica prorrogado o prazo de vigência constante no item 1.1 do primeiro termo aditivo, pelo
período de 30.08.2022 até 22.10.2023; b) valor contratual mensal R$ 520,00. Fundamento
no art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Programa de Trabalho 02061003342570001, natureza
da despesa 33.90.39. Assinatura: 08.07.2022.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PAD Cofen nº 591/2018 - Contratada: HÁBIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFORMAS E
MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA-ME, CNPJ. 15.079.623/0001-79. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato Administrativo nº 35/2019, por um prazo adicional de 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 19 de julho de 2022 a 19 de julho de 2023. Fundamentação
Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 12.999,00 (doze mil novecentos e noventa
e nove reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e
Conservação de Bens Móveis e Imóveis/Instalações. Nota de Empenho nº 1830/2022. Data
da assinatura: 12/07/2022.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 132/2022, assinado em 12/07/2022; Objeto: Fornecimento de água mineral,
natural, potável, com e sem gás, sob demanda, para atender as necessidades do Confea,
em Brasília - DF; Vigência: 12 meses contados da data da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/93; Valor de R$ 42.254,25 (quarenta
e dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos); Nota de
Empenho nº 664 de 12/07/2022. Processo SEI nº 003770/2022-28.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 127/2022, assinado em 04/07/2022; Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva no
sistema de áudio e vídeo instalado no Edifício Sede do Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia -Confea, sediado em Brasília-DF; Vigência: 24 meses contados a partir de 5 de
julho de 2022, podendo ser prorrogado nos moldes da legislação vigente; Valor de R$
1.598.352,40 (um milhão, quinhentos e noventa e oito mil trezentos e cinquenta e dois
reais e quarenta centavos; Nota de Empenho nº 662 de 12/07/2022. Processo SEI nº
003436/2022-74.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 122/2022, assinado em 12/07/2022; Objeto: Aquisição do direito de associação
da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "6º Congresso Brasileiro de
Materiais Compósitos - BCCM /6th Brazilian Conferencer on Composite Materials - BCCM",
a ser realizado pela CONTRATADA no período de 14 a 18 de agosto de 2022, em Tiradentes
- MG, com a finalidade de agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar
identificação e reconhecimento, estreitar relacionamento com públicos de interesse e
divulgar programas e políticas de atuação do Confea; Contratada: Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa (FUNDEP); Vigência: até o trigésimo dia subsequente ao do
último dia fixado para realização do objeto patrocinado, podendo ser prorrogado nos
termos da lei; Fundamentação: caput do art. 25 da Lei nº 8.666, de 1993; Valor de R$
75.650,00 (setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais); Nota de Empenho nº 665 de
12/07/2022; Processo SEI nº 05175/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2021, firmado com a empresa CLARO S/A,
assinado em 12/07/2022; Objeto: Prorrogar, pelo período de 12 (doze) meses, do prazo de
vigência e execução do Contrato nº 14/2021 para prestação dos Serviços de Telefonia
Móvel Pessoal - SMP para comunicação de voz e dados via rede móvel com tecnologia
moderna, em plano pós-pago, incluindo o fornecimento de aparelhos telefônicos em
regime de comodato, para atender as necessidades Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia - Confea, sediado em Brasília - DF; Amparo: à Lei nº 8.666, de 21 de junho de;
Nota de Empenho: 663, de 12/07/2022, Processo SEI nº 002373/2022-50.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9, devidamente constituída conforme a Portaria nº
150, de 06 de maio de 2022, torna público terem sido julgadas parcialmente procedentes
as impugnações aos pedidos de inscrição. Na forma do artigo 12 da Resolução-COFFITO n°
519/2020, ficam os representantes das chapas cientificados para que, no prazo de cinco
dias úteis da data da publicação, realizem as suplementações documentais necessárias ou
procedam à substituição dos candidatos irregulares, conforme ata de julgamento constante
dos autos.

SUZIANE RAQUEL DE OLIVEIRA REVELES
Presidente da Comissão

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Insumos de Informática, itens
05, 06, 07, 08 e 09 - BNB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ
08.692.456/0001-71. Valor Global de R$2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais).
Fundamento legal: PAD nº 16/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2022
e Ata de Registro de Preços nº 01/2022.

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Insumos de Informática, item
17 - ELISEU EDSON SCHNEIDER-ME, CNPJ 97.221.659/0001-00. Valor Global de R$1.559,97
(mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos). Fundamento legal:
PAD nº 16/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2022 e Ata de Registro
de Preços nº 01/2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE INSTUMENTO CONTRATUAL

PA: 008/2022. ESPÉCIE: Registro de Preços. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: JCA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 14.387.382/0001-62.
OBJETO: Aquisição, sob demanda, de material de expediente diversos (grupo 7). VALOR
REGISTRADO: R$ 21.280,00 (vinte e um mil e duzentos e oitenta reais); VIGÊNCIA:
04/07/2022 a 03/07/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.004 - Material
de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013
e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

PA: 018/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina,
inscrito no CNPJ nº. 33.583.550/0001-30. CONTRATADA: RESOURCE AMERICANA LTDA ,
CNPJ n° 05.150.869/0001-36. OBJETO: Alteração das Cláusulas Quinta (DA VIGÊNCIA) e
Décima Primeira (DOS VALORES E DAS FORMAS DE PAGAMENTO). VIGÊNCIA: 05/07/2022 a
05/07/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.029 - Serviços de
Informática e Hospedagem de Sistemas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n°
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2022.

EXTRATO DE INSTUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE 1º ADITIVO
PA: 019/2021. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA QUALIDADE LTDA, CNPJ n° 37.056.108/0001-
06. OBJETO: alteração das Cláusulas Décima Segunda (DA VIGÊNCIA) e Décima Nona (DOS
VALORES). VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 22/06/2023. VALOR DA IMPRESSÃO DE 1000
EXEMPLARES COM 80 PÁGINAS: R$ 4.712,00 (quatro mil e setecentos e doze reais). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.053 - Serviços Gráficos. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. FORO: Brasília-DF, DATA
DA ASSINATURA: 22 de junho de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PA: 003/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA, CNPJ nº 72.602.303/0001-95.
OBJETO: Aquisição, sob demanda, de água mineral potável. VIGÊNCIA: 11/07/2022 a
11/07/2023. VALOR GLOBAL: R$ 16.219,00 (dezesseis mil e duzentos e dezenove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.002 - Gênero de alimentação. FU N DA M E N T O
LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 11
de julho de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo nº 03/2022 ao Contrato CFMV nº 24/2019, firmado, em
11/07/2022, com a empresa JRAIO SEGURANÇA LTDA, (CNPJ: 09.254.078/0001-07). Objeto:
Acréscimo temporário de 1 (um) vigilante armado diurno na escala de 5x2 do Contrato
CFMV nº 24/2019, para um período de 3(três) meses, de 12/07/2022 a 12/10/2022, a ser
prestado na sede provisória do CFMV, localizada no SIA Trecho 03, Lote 145/155.
Fundamento legal: parágrafo §1º, inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93. Processo originário:
298/2019 - Pregão Eletrônico nº 08/2019 (UASG 389185).
Processo Eletrônico de Renovação: 0110039.00000074/2022-16. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.083 - Locação de Mão de Obra de Vigilância Ostensiva - Serviço
Terceirizado - PJ. Nota de empenho: nº 816. Emissão: 07/07/2022. Valor para 3 meses: R$
23.409,15 (que representa um aumento de 16,5% referente ao valor atualmente pago).
Signatários: pela Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pela
Contratada, Danielle Ferreira Gonçalves, Sócia.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2019, firmado em 1º de agosto de 2019 entre
o Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) e a Empresa SODEXO PASS DO BRASIL S E R V I ÇO S
E COMÉRCIO S.A., CNPJ nº 69.034.668/0001-56. Objeto: prorrogação da prestação de
serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de cartão eletrônico-magnético
com chip de segurança, em PVC, para concessão do auxílio vale alimentação e/ou vale-
refeição aos funcionários do CFN. Vigência: 1º/08/2022 a 31/07/2023. Brasília (DF). Pelo
CFN: Élido Bonomo. Pela Sodexo Pass: Giovana Vieira Alves.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Eleição dos Conselheiros Que Comporão O Conselho Regional dos Representantes
Comerciais No Estado de São Paulo - CORE-SP - TRIÊNIO 2022/2025.

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - Core-SP, para o triênio 2022/2025 no
dia 12 (doze) de agosto de 2022, das 09h às 17h.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-SP, quites com
as anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos de débitos ou vencimentos
quadrimestrais de anuidades e que atendam, também, às demais exigências previstas no
Regulamento Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-SP, como pessoa natural e, de igual forma,
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-SP: www.core-sp.org.br, e nos locais de votação abaixo
informados, onde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de
Chapa, Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão
ser apresentados.

O Requerimento de Registro de Chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido a Presidente
da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP: 20030-001, admitindo-
se a remessa via postal, com Aviso de Recebimento - AR.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação
das chapas inscritas.

Locais de votação: Sede do Core-SP - Av. Brigadeiro Luís Antônio, nº. 613 - Bela
Vista - SP. Tel. (11) 3243-5500/5519.

Delegacia de Campinas - Rua Alecrins, n.º 914, 3º andar. Tel. (19) 3254-
0833

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




